
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 1 di 5

ORIGINALE

COMUNE DI BULTEI
Provincia di Sassari

Via Risorgimento, 1 - 07010 Bultei (SS) | Tel. 079/795708
https://www.comune.bultei.ss.it | comunebultei@legpec.it

Area Tecnica
Determinazione n. 319 del 15/09/2022
Proposta di settore n. 147 del 14/09/2022

Oggetto: Liquidazione Contributi di cui all’art. 1, commi 65 e 67, della legge 23 dicembre 2005, n. 266 in favore
dell’A.N.AC. dovuti per l’affidamento di lavori, servizi e forniture espletati da Maggio a Dicembre
2021.

Il Responsabile del Servizio

Premesso che la legge 23 dicembre 2005, n. 266 e, in particolare, l’art. 1, comma 65, pone le spese di funzionamento
dell’Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici a carico del mercato di competenza, per la parte non coperta dal
finanziamento a carico del bilancio dello Stato;

Visto il comunicato del Presidente dell’A.N.AC. del 18 dicembre 2019 con il quale vengono fornite indicazioni
relative all’obbligo di acquisizione del CIG, di trasmissione dei dati e di pagamento del contributo in favore
dell’Autorità per i regimi particolari di appalto di cui alla Parte II, Titolo VI, del Codice dei contratti pubblici;

Richiamata la delibera del Il Consiglio dell’Autorità Nazionale Anticorruzione n°1121 del 29 dicembre 2020 avente
per oggetto “Attuazione dell’art. 1, commi 65 e 67, della legge 23 dicembre 2005, n. 266, per l’anno 2021”;

Preso atto dell’emissione dei seguenti MAV da parte dell’autorità:

1) COD. 01030652645761964 -- 2°quadrimedstre 2021 dell’importo pari a € 30,00 - relativo all’affidamento:

 lavori di Riqualificazione, messa in sicurezza ed efficientamento dell'impianto di illuminazione
pubblica_ CUP: J79J20000460001 -- CIG: 88524909D7 – n°gara 8238348

2) COD. 01030654153391840 -- 3°quadrimedstre 2021 dell’importo pari a € 60,00 relativo ai seguenti
affidamenti:
 lavori di Realizzazione muro sostegno via Lussu
 lavori di Riqualificazione ed efficientamento dell'impianto di illuminazione _ CUP: J78I21000250001 --
CIG: 8893774E78 – n°gara: 8275305

Richiamate:

- la propria determinazione n° 120/2021 con la quale è stato assunto impegno di spesa nei confronti
dell’A.N.AC. di € 30,00 quale contributo per l’affidamento dei lavori di Riqualificazione, messa in sicurezza
ed efficientamento dell'impianto di illuminazione pubblica_ CUP: J79J20000460001 -- CIG: 88524909D7 –
n°gara 8238348” sul capitolo 3010.3 (impegno contabile n° 611/2021);

- la propria determinazione n° 146/2021 con la quale è stato assunto impegno di spesa nei confronti
dell’A.N.AC. di € 30,00 quale contributo per l’affidamento dei lavori di Riqualificazione ed efficientamento
dell'impianto di illuminazione _ CUP: J78I21000250001 -- CIG: 8893774E78 – n°gara: 8275305, sul capitolo
3333.1 (impegno contabile n° 690/2021);

Ritenuto opportuno procedere alla liquidazione dei MAV con codici 01030652645761964 e 01030654153391840;

Acquisito il visto di regolarità contabile e l'attestazione della copertura finanziaria disposti dagli artt. 147bis e 191 del
D.Lgs n°267/2000;



Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 2 di 5

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i., recante: “Codice dei Contratti pubblici”
Visto il d.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207, recante: “Regolamento di attuazione del D.Lgs. 12 aprile 206, n. 163”, per la parte ancora in
vigore;
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i., recante: “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”;
Visto il decreto sindacale n° 3/2022 che individua la sottoscritta Dott. Ing. Maria Francesca Pala quale responsabile gestionale del
settore tecnico manutentivo;

DETERMINA

- Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;
- di liquidare il MAV COD. 01030652645761964 -- 2°quadrimedstre 2021 dell’importo pari a € 30,00 in favore

dell’ANAC Autorità Nazionale Anticorruzione, con sede a Roma nella Via Marco Minghetti,10, con le modalità
di cui al bollettino allegato alla presente, con imputazione al capitolo 3010.3 del bilancio 2021 (impegno contabile
n° 611/2021);

- di liquidare il MAV COD. 01030654153391840 -- 3°quadrimedstre 2021 dell’importo pari a € 60,00 in favore
dell’ANAC Autorità Nazionale Anticorruzione, con sede a Roma nella Via Marco Minghetti,10, con le modalità
di cui al bollettino allegato alla presente, con la seguente imputazione economica:
 € 30,00 sul capitolo 3333.1 anno 2021 (impegno contabile n° 690/2021);
 € 30,00 sul capitolo 3330.3 del bilancio in corso (impegno contabile n° 241/2022);

- di dare mandato all'economo affinché provveda al pagamento dei suddetti MAV per l'importo complessivo pari a €
90,00;

- di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis,
comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità,
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione
del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

- di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e dal
relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento, oltre alla liquidazione di cui
sopra, non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente, e
pertanto sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario, da rendersi
mediante apposizione del visto di regolarità contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria allegati alla
presente determinazione come parte integrante e sostanziale.

Il Responsabile Del Servizio

Ing. Maria Francesca Pala



Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 3 di 5

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Finanziario

esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile e attestazione della copertura finanziaria, ai sensi
dell’art. 147 bis, c. 1, e dell’art. 151, c. 4, del D.lgs. 267/2000 e s.m.i.

Bultei, 23/09/2022

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Rag. Raimonda Paoni

PROSPETTO SINTETICO IMPEGNI

Descrizione: Contributo ANAC

Titolo Missione Capitolo Esercizio Tipologia
2.02.01.04.002 17.1 3010.3 2021 Impegno collegato

Impegno Provvisorio Impegno Definitivo Importo Impegno Sub-impegno Importo sub-impegno
0 611 30,00 0 0,00

Descrizione: CONTRIBUTO ANAC

Titolo Missione Capitolo Esercizio Tipologia
2.02.01.04.002 17.1 3333.1 2021 Impegno collegato

Impegno Provvisorio Impegno Definitivo Importo Impegno Sub-impegno Importo sub-impegno
0 690 30,00 0 0,00

Descrizione: Impegno re-imputato dall'esercizio 2021: STRADA DI CONTENIMENTO VIA LUSSU

Titolo Missione Capitolo Esercizio Tipologia
2.02.01.09.014 8.1 3330.3 2022 Impegno collegato

Impegno Provvisorio Impegno Definitivo Importo Impegno Sub-impegno Importo sub-impegno
0 241 3.833,14 0 0,00

PROSPETTO SINTETICO LIQUIDAZIONI

Descrizione: Contributo ANAC

Titolo Missione Capitolo Esercizio Impegno Definitivo
2.02.01.04.002 17.1 3010.3 2022 611

Importo Impegno Sub-impegno Importo sub-impegno Liquidazione Importo Liquidazione
30,00 0 0,00 735 30,00

Descrizione: CONTRIBUTO ANAC

Titolo Missione Capitolo Esercizio Impegno Definitivo
2.02.01.04.002 17.1 3333.1 2022 690

Importo Impegno Sub-impegno Importo sub-impegno Liquidazione Importo Liquidazione
30,00 0 0,00 736 30,00



Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 4 di 5

Descrizione: Impegno re-imputato dall'esercizio 2021: STRADA DI CONTENIMENTO VIA LUSSU

Titolo Missione Capitolo Esercizio Impegno Definitivo
2.02.01.09.014 8.1 3330.3 2022 241

Importo Impegno Sub-impegno Importo sub-impegno Liquidazione Importo Liquidazione
3.833,14 0 0,00 737 30,00



Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 5 di 5


		2022-09-26T15:26:09+0200
	PALA MARIA FRANCESCA




